
 
 

UCHWAŁA NR X/76/25 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 29 maja 2025 roku 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 i art.40 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024r. poz. 1465) art.11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024r. poz.1530), art.110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024r. 
poz.1283), Rada Gminy Bystra-Sidzina uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/51/11 z dnia 12 maja 2011r. Rady Gminy Bystra-Sidzina w sprawie nadania 
statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Bogusław  Mazur 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 3496



Załącznik do uchwały Nr X/76/25 
Rady Gminy Bystra-Sidzina 
z dnia 29 maja 2025 r. 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej zwany dalej "Ośrodkiem" jest jednostką 
organizacyjną Gminy Bystra – Sidzina, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Bystrej Podhalańskiej. 

2. Obszarem działania Ośrodka jest teren Gminy Bystra-Sidzina. 

3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej w brzmieniu: 

"Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej 

34-235 Bystra Podhalańska 467 

tel. 18 26 81 576 

NIP 735 10 59 525 

REGON 490484870 

e-mail:  gopsbystra@bystra-sidzina.pl ” 

4. Ośrodek posługuje się Logo, które wraz z regulaminem korzystania stanowi Załącznik nr 1 do 
niniejszego statutu. 

§ 3. 1. Ośrodek realizuje następujące zadania gminy z zakresu pomocy społecznej: 

1) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), 

2) ustalanie prawa do świadczeń rodzinnych i wypłacanie tych świadczeń na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 323 ze zm.), 

3) ustalanie prawa do zasiłku dla opiekunów i wypłacanie tych zasiłków na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 246 ze zm.), 

4) przyznawanie Karty Dużej Rodziny na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 
Dużej Rodziny (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1512 ze zm.), 

5) udzielanie wsparcia w tym ustalanie prawa do jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, 
u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego 
życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu i wypłacanie tych 
świadczeń na podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za 
życiem” (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1829 ze zm.), 

6) ustalanie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego, wypłacanie tych świadczeń, a także 
prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych na podstawie przepisów ustawy z dnia 
7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 438 ze zm.), 

7) ustalanie prawa do dodatku mieszkaniowego i wypłacanie tych dodatków na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1335 ze zm.), 

8) ustalanie prawa do dodatku energetycznego i wypłacanie tych dodatków podstawie przepisów ustawy  
z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 266 ze zm.), 

9) podejmowanie działań  z zakresu  przeciwdziałania  przemocy w rodzinie na podstawie przepisów  ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1673 ze 
zm.), 

10) realizacja obowiązków i podejmowanie działań na podstawie przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 49 ze zm.), 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3496



11) potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 146 ze zm.), 

12) organizowanie wsparcia społecznego dla osób chorych psychicznie na podstawie przepisów ustawy z dnia 
19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 917 ze zm.), 

13) wydawanie zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 
członka gospodarstwa domowego na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.), 

14) ustalenie prawa do świadczenia pieniężnego dla podmiotów, które zapewniają zakwaterowanie 
i wyżywienie obywatelom Ukrainy i realizacji wypłaty tego świadczenia, a także udzielenie obywatelom 
Ukrainy bezpłatnej pomocy psychologicznej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz. U. 
z 2025 r. poz. 337 ze zm.), 

15) przyznawanie i wypłacanie bonu energetycznego w rozumieniu ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie 
energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu 
ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 859 ze zm.). 

16) zadania wynikające z realizacji programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” oraz 
programu „Opieka wytchnieniowa” finansowanych z Państwowego Funduszu Solidarnościowego. 

17) obsługa organizacyjno-techniczna Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Bystra-Sidzina. 

§ 4. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik zatrudniony przez Wójta Gminy Bystra-Sidzina. 

2. Kierownik Ośrodka reprezentuje go na zewnątrz, zapewnia prawidłową organizację pracy Ośrodka, 
wykonuje czynności w zakresie prawa pracy w stosunku do pracowników Ośrodka. 

§ 5. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny wydany przez Kierownika Ośrodka. 

§ 6. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)  i ustawie z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.). 

2. Gospodarkę finansową Ośrodka prowadzi Kierownik przy pomocy Głównego Księgowego Ośrodka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3496



Załącznik nr 1 do statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

ZNAK SŁOWNO-GRAFICZNY W POSTACI LOGO GNINNEGO OŚRODKA POMOCY 
SPOŁECZNEJ W BYSTREJ PODHALAŃSKIEJ 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z LOGO 
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ BYSTREJ PODHALAŃSKIEJ 

1. Przedmiotem regulaminu są zasady korzystania z logo Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej  
w Bystrej Podhalańskiej zwanego dalej Ośrodkiem. 

2. Logo może być używane tylko zgodnie z wzorem graficznym określonym w uchwale. 

3. Prawo do używania logo jest niezbywalne. 

4. Logo może być umieszczane w szczególności: 

a) W pomieszczeniach urzędowych Ośrodka, 

b) Na pismach i dokumentach urzędowych Ośrodka, 

c) Wizytówkach i identyfikatorach, 

d) Na materiałach promocyjnych Ośrodka, 

e) Szyldach, tablicach informacyjnych i innych oznaczeniach Ośrodka, 

f) Na oficjalnej stronie internetowej Ośrodka oraz stronach projektów realizowanych we współpracy 
z Ośrodkiem. 

5. Logo pełni funkcję promującą Ośrodek i umieszczane będzie głównie na materiałach promocyjnych 
i kreujących wizerunek Ośrodka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3496


	UCHWAŁA NR X/76/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 17 w zał.1 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6



		2025-06-04T12:59:41+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




